
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111  – spokojený občan. 
e-mail: posta@khk.cz 
www.khk.cz 

 

   
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 
 
   
  dle rozdělovníku 
       
 
VÁŠ DOPIS ZN.:                                                                        
ZE DNE: 21.01.2025 
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK–3529/ZP/2025 
  
VYŘIZUJE: Ing. Šárka Valentová  
ODBOR | ODDĚLENÍ:  odbor životního prostředí a zemědělství | oddělení EIA, IPPC a technické 

ochrany životního prostředí 
LINKA | MOBIL:  725 542 588 
E-MAIL:  svalentova@khk.cz 
 
DATUM:  28.01.2025 
 
Počet listů: 2 
Počet příloh: 1/listů: 0 
Počet svazků: 0 
Sp. znak, sk. režim: 208.3, S/10 
 
 
Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 
vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon 
EIA) – informace o oznámení záměru „Hloubkové vrty pro tepelné čerpadlo systému 
země-voda v k. ú. Jedlová v Orlických horách“ zařazeného v kategorii II, bodu 14 
přílohy č. 1 zákona EIA. 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen krajský úřad), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající 
státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, Vám tímto, dle ust. § 6 odst. 
5 zákona EIA, zasílá informaci o oznámení záměru „Hloubkové vrty pro tepelné čerpadlo 
systému země-voda v k. ú. Jedlová v Orlických horách“ zpracované podle přílohy č. 3 k zákonu 
EIA, spolu s žádostí o vyjádření se a sděluje Vám, že tento záměr podléhá zjišťovacímu řízení 
dle ust. § 7 zákona EIA. 
 
Ve smyslu ust. § 6 odst. 6 zákona EIA má veřejnost a dotčená veřejnost, dotčené orgány 
a dotčené územní samosprávné celky možnost zaslat své písemné vyjádření k oznámení 
Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, 
a to do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého 
kraje, tj. do 27.02.2025.  
 
Dotčené územní samosprávné celky, tj. obec Deštné v Orlických horách a Královéhradecký 
kraj, žádáme ve smyslu § 16 odst. 2 zákona EIA neprodleně o zveřejnění informace o 
oznámení a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, na úředních deskách současně 
s upozorněním, že veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené orgány a dotčené územní 
samosprávné celky mohou zaslat své písemné vyjádření k oznámení do 30 dnů ode dne 
zveřejnění informace o oznámení na úřední desce dotčeného kraje (tj. Královéhradeckého 



2 

kraje). Doba zveřejnění je podle § 16 odst. 2 zákona EIA nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme 
v souladu s § 16 odst. 2 zákona EIA neprodleně o vyrozumění příslušného úřadu o dni 
vyvěšení informace o oznámení na úřední desce. 
 
Do oznámení lze nahlédnout v Informačním systému EIA České informační agentury životního 
prostředí (https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr), kód záměru HKK1160. Případné 
dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet do oznámení lze také po předchozí 
telefonické dohodě na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, 
č. dveří N1.407, Ing. Šárka Valentová, tel. 725 542 588. 
 
 

Základní informace o záměru 
(zpracováno z údajů uvedených v oznámení záměru) 

 
Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, v obci Deštné v Orlických horách, k. ú. Jedlová 
v Orlických horách.   
 
Oznamovatelem záměru je společnost BV DEVELOPMENT DEŠTNÉ a. s., Rybova 1905/25, 
500 09 Hradec Králové (IČO: 609 175 80).  
 
Předmětem záměru jsou geotermální vrty pro tepelné čerpadlo země - voda, které zajistí jímání 
nízkopotencionální energie. Čerpadlo bude zásobovat teplem a připravovat teplou vodu pro 
objekt aparthotelu, střediska environmentální výchovy. Vrty a zařízení s ním související budou 
umístěny v řádu jednotek metrů od objektu. Záměr předpokládá vybudování 16 vrtů o hloubce 
160 m. Průměry vrtů budou do hloubky 5-10 m 200 mm, do hloubky 20-30 m 160 mm a do 
hloubky 160 m 140 mm. Ihned po odvrtání budou vrty vystrojeny dvouokruhovou geotermální 
sondou. Bezprostředně po zavedení sondy budou vrty důkladně tlakově injektovány a 
vyplněny od báze až po úroveň terénu injektážní termo-směsí o zaručených parametrech 
tepelné vodivosti, zajišťující účinný přenos tepla mezi sondami a okolní horninou. Injektáž vrtů 
zároveň zajistí zamezení propojení jednotlivých zvodněných vrstev ve vrtu a propojení 
povrchových vod s podzemními. Pozemky dotčené záměrem leží v zóně III Chráněné krajinné 
oblasti Orlické hory, do které jsou zařazeny člověkem pozměněné ekosystémy, jsou zařazeny 
běžně hospodářsky využívané plochy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
z p. Ing. Šárka Valentová 
odborná referentka oddělení EIA, IPPC  
a technické ochrany životního prostředí 
 



3 

Rozdělovník k č. j. KUKHK–3529/ZP/2025: 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
1) Královéhradecký kraj, odbor organizační a právní, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové – zde, 
2) Obec Deštné v Orlických horách, Deštné v Orlických horách 61, 517 91 Deštné v Orlických 

horách. 
 
Dotčené orgány: 
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové, 
2) Obecní úřad Deštné v Orlických horách, Deštné v Orlických horách 61, 517 91 Deštné 

v Orlických horách, 
3) Městský úřad Dobruška, Náměstí F. L. Věka 11, 518 01 Dobruška, 
4) Agentura přírody a krajiny ČR, správa CHKO Orlické hory, Dobrovského 332, 516 01 

Rychnov nad Kněžnou. 
 

Oznamovatel: 
1) společnost BV DEVELOPMENT DEŠTNÉ a.s., Rybova 1905/25, 500 09 Hradec Králové 
(IČO: 609 175 80), zastoupená na základě plné moci paní Terezií Novotnou, Na Pískovně 
355/15, 460 14 Liberec (IČO: 868 207 88), zastoupené na základě plné moci panem Mgr. 
Karlem Rausem, Chodovická 472/4, 193 00 Praha (IČO: 066 946 32). 
 
Na vědomí: 
1) MŽP, OVSS III., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové, 
2) Ministerstvo životního prostředí, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha, 
3) Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou, Jiráskova 2, 516 01 Rychnov 

nad Kněžnou. 
 

 


